
 1/4 

Zápis ze 14. zasedání zastupitelstva obce Počítky 

ze dne 29. 5. 2024 
 

 

Přítomni: P. Hošek, J. Kříž, J. Padalíková, L. Sláma, M. Slámová, F. Šustr 

Omluven: M. Machová 

Hosté: --- 

 

Program: 

1)  Úvod 

- určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele (§95 odst.1, zákona o obcích) 

- ověření zápisu z minulého jednání OZ 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření č. 1/2024 
4) Zpracování projektové dokumentace na akci „Vysoké a Počítky – odkanalizování 

na ČOV ZR“ 

5) Obnova sociálního zařízení a dílčí výměna oken v Obecní knihovně Počítky 

6) LDO – dohoda o zrušení služebnosti  

7) LDO – Obnova Vatínského rybníka - žádost o udělení souhlasu s provedením 

prací 

8) Přijaté žádosti 

9) Volby do Evropského parlamentu 

10) Plánované akce 

11) Různé 

 

K bodu 1: Úvod 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 19:00 hod. starostkou obce Marcelou Slámovou. 

Starostka obce dle prezenční listiny konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (dle §92 odst. 3 zákona o obcích). 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Lukáše Slámu a Petra Hoška, zapisovatelem je 

Marcela Slámová. K návrhu nebyly přijaty připomínky.  

Ověření zápisu z minulého jednání OZ ze dne 10. 4. 2024, nebyly vzneseny připomínky. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu L. Slámu a P. Hoška, 

zapisovatelem M. Slámovou a schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 schváleno 

 

K bodu 2: Schválení programu  

Starostka předložila návrh programu, který byl součástí pozvánky na zasedání. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání.  

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2 schváleno 

 

K bodu 3: Rozpočtové opatření č. 1/2024 

Starostka předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 1/2024 k 30. 04. 2024, vysvětlila 

jednotlivé položky.  

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje předložené rozpočtové opatření č. 1/2024 k 30. 04. 2024. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 3 schváleno 

 



 2/4 

K bodu 4: Zpracování projektové dokumentace na akci „Vysoké a Počítky – 

odkanalizování na ČOV ZR“ 

Starostka seznámila zastupitele s protokolem z otvírání obálek v elektronické podobě na 

veřejnou zakázku na akci: Zpracování projektové dokumentace na akci „Vysoké a Počítky – 

odkanalizování na ČOV ZR“ 

Komise byla ustanovena zadavatelem zakázky – Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko. 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek pouze nabídku jednoho účastníka – Sweco a.s., 

Táborská 31, Praha 4 

Nabídková cena bez DPH: 1 870 000 Kč 

 

Starostka seznámila zastupitele s protokolem z jednání hodnotící komise na veřejnou 

zakázku na akci: Zpracování projektové dokumentace na akci „Vysoké a Počítky – 

odkanalizování na ČOV ZR“ 

Jednání hodnotící komise proběhlo dne 9. 5. 2024 v 16:00 hodin. Komise pro hodnocení 

nabídek v úvodu jednání převzala od zadavatele soutěže došlé nabídky (1 nabídka: Sweco a.s.) 

Komise provedla kontrolu včasnosti a správnosti doručení nabídek a konstatovala, že nabídky 

byly doručeny v zadavatelem vymezené lhůtě a předepsaným způsobem. Komise přikročila 

ke kontrole požadovaných dokumentů a hodnocení nabídek.  

Všichni členové komise vyslovili s postupem jednání a výsledkem hodnocení souhlas. 

Současně komise doporučila zadavateli Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko vyhlásit 

vítězem výběrového řízení firmu Sweco a.s., Táborská 31, Praha 4 a zahájit jednání o 

uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem. 

 

OZ bere na vědomí. 

 

K bodu 5: Obnova sociálního zařízení a dílčí výměna oken v Obecní knihovně Počítky 

OZ na svém zasedání v únoru 2024 schválilo žádost o podání dotace OVV 2024 na obnovu 

obecní knihovny – rozvody kanalizace a vody, výměna zařizovacích předmětů, dílčí výměna 

oken a související zednické práce (obklady aj.).  

 

Starostka předložila cenovou nabídku p. Vondrušky na obnovu rozvodů kanalizace a vody 

z důvodu havarijního stavu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku p. Vondrušky na obnovu 

rozvodů kanalizace a vody v rámci akce Obnova obecní knihovny. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4 schváleno 

 

Starostka předložila cenovou nabídku firmy Mazel na dodávku tří kusů plastových oken, která 

budou vyměněna v knihovně. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na dodávku tří kusů 

plastových oken od firmy Mazel v rámci akce Obnova obecní knihovny. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 schváleno 

 

K bodu 6: LDO – dohoda o zrušení služebnosti 

Starostka předložila k projednání návrh dohody o bezplatném zrušení služebnosti na p. č. 297 

v k. ú. Staré Ransko, které bylo zřízeno ve prospěch p. č. 305/1 v k. ú. Staré Ransko. 

Lesní družstvo obcí (jako povinný ze služebnosti) a podílnické obce LDO (jako oprávnění ze 

služebnosti) - dohoda o bezplatném zrušení služebnosti zřízené dle kupní smlouvy ze dne 1. 8. 

1952. 

 



 3/4 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o bezplatném zrušení služebnosti 

zřízené dle kupní smlouvy ze dne 1. 8. 1952 mezi Lesním družstvem obcí 

(jako povinný ze služebnosti) a Obcí Počítky (jako oprávněný ze služebnosti). 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6 schváleno 

 

K bodu 7: LDO – Obnova Vatínského rybníka - žádost o udělení souhlasu s provedením 

prací 

Starostka předložila žádost LDO se sídlem v Přibyslavi o udělení souhlasu s provedením prací 

na akci Obnova Vatínského rybníka v k.ú. Vatín. Dle pachtovní smlouvy je Lesní družstvo 

obcí jako pachtýř povinno oznámit propachtovatelům (členským obcím) svůj záměr. Stavební 

akce bude součástí rebilance finančního plánu LDO na rok 2024. 

OZ projednalo žádost. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje provedení prací na stavební akci Lesního 

družstva obcí - Obnova Vatínského rybníka v k.ú. Vatín. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 schváleno 

 

K bodu 8: Přijaté žádosti 

Starostka předložila žádost manželů K. o souhlasné stanovisko obce ke stavbě: „Přístavba 

rodinného domu, zahradní domek Počítky na p. č. 436/24, 436/36, k. ú. Počítky“. 

OZ se seznámilo s předloženou projektovou dokumentací. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje vydání souhlasného stanoviska obce ke stavbě: 

„Přístavba rodinného domu, zahradní domek Počítky na p. č. 436/24, 

436/36, k. ú. Počítky“. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 8 schváleno 

 

K bodu 9: Volby do Evropského parlamentu 

Volby do Evropského parlamentu se uskuteční ve dnech 7. a 8. června 2024 

➢ v pátek dne 7. června 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 

➢ v sobotu dne 8. června 2024 od 8:00 hodin do 14:00 hodin 

Pro volby do EP je pro území obce Počítky stanoven 1 volební okrsek se sídlem v budově 

Obecního úřadu Počítky č. p. 67. 

První zasedání okrskové volební komise v počtu 5 členů (zapisovatel + 4 členové) proběhlo 

dne 16. května 2024. 

 

K bodu 10: Plánované akce 

➢ Hasičská okrsková soutěž - 115 let od založení hasičského sboru Vysoké 

- pozvánka na akci 

- soutěže se zúčastní družstvo SDH Počítky 

➢ Dětský den  

- zastupitelstvo projednalo pořádání jiné akce v náhradním termínu z organizačních 

důvodů (předpokládaný termín - konec letních prázdnin) 

➢ Počítskej Tonda 2024 

- termín 29. června 2024 – fotbalové hřiště v Počítkách 

- pořádá SK Transformátor Počítky 

 

K bodu 11: Různé 

➢ Dotazník na zájem o rozšíření služeb v odpadovém hospodářství 

- zastupitelstvo se seznámilo s obsahem dotazníku AVE CZ 



 4/4 

 

Jednání ukončeno ve 20:30 hodin 

Termín dalšího zasedání 26. 6. 2024 

Zápis byl vyhotoven dne 03. 6. 2024 

   

 

 

Zapisovatel: Mgr. Marcela Slámová    ……….................................. 

Ověřovatelé: Ing. Lukáš Sláma     ............................................... 

  Petr Hošek      ...............................................   


